SỞ Y TẾ NGHỆ AN

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

           /QĐ-ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày     tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

Chi c c An t  n vệ  inh thực ph   Nghệ An

CHI CỤC TRƯỞNG

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005; Luật Công nghệ thông

tin ngày 29/6/2006; Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP của Chính phủ ngày

10/4/2007 về ứng dụng Công nghệ Thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà

nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP của Chính phủ  ngày 13/6/2011

Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông

tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

 Căn cứ Nghị định 72/2013/NĐ-CP của Chính phủ  ngày 15/7/2013 về

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; Nghị

định số 27/2018/NÐ-CP ngày 01/03/2018 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT của Bộ thông tin và truyền thông

ngày 31/7/2009 Quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy

cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày

21/6/2019 quy định chế độ nhuận bút và thù lao đối với các tác phẩm được đăng

trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước tỉnh Nghệ An;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 76/2009/QĐ-UBND ngày

27/8/2009 về việc thành lập Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An; số

20/2018/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 về việc sửa đổi khoản 1 Điều 3 Quyết định

số 76/2009/QĐ-UBND ngày 27/8/2009 của UBND tỉnh về việc thành lập Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Thành lập lại Ban biên tập Cổng thông tin điện tử của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An gồm các ông (bà) sau:

 1. Ông Phạm Ngọc Quy, Chi cục trưởng                                 Trưởng Ban;

 2. Ông Hoàng Qu c  ơn, Phó Chi cục trưởng:                  Phó trưởng Ban;

 3. Ông Đinh Văn Lĩnh,  Trưởng Phòng Thanh tra:                    Thành viên;

 4. Ông Nguyễn Trọng Lê Chi, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ  Thành viên;

 5. Bà Bùi Thị Na, Trưởng phòng KH-TH:                                 Thành viên;

 6. Bà Hồ Thị Đa Hiền, Kế toán trưởng                                      Thành viên;

7. Ông Trần Trung Hoàng, Phó Trưởng phòng HC-TH:                  Thư ký.

 Điều 2. Các thành viên của Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban phân công. Mọi

hoạt động của Ban biên tập đều phải thuân thủ theo các quy định pháp luật hiện

hành của Nhà nước và quy chế quản l , vận h nh, sử dụng v  cung c p th ng tin

tr n Cổng th ng tin điện tử của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An.

       Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Quyết định này thay thế

Quyết định 149/QĐ-ATTP ngày 27/08/2019 về việc thành lập Ban biên tập

Website Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An.

Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các phòng Chi cục và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

-  ở Y tế (để b/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng Chi cục;

- Cổng th ng tin điện tử Chi cục;

- Lưu  VT, HCTH.

    CHI CỤC TRƯỞNG

    Phạ  Ngọc Quy

 PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

CÁC THÀNH VIÊN BAN BIÊN TẬP CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
(Kèm theo Quyết định  số:       /QĐ-ATTP ngày          /         /

 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An)

 1.  ng Phạm Ngọc Quy, Chi cục trưởng, Trưởng Ban biên tập

 - Chịu tr ch nhiệm trước  i m đ c  ở Y tế về hoạt động của Cổng thông

tin điện tử;

 - Định hướng, điều h nh Cổng th ng tin điện tử    y dựng  ế hoạch,

biện ph p ph t triển, n ng c p bảo đảm hoạt động của Cổng th ng tin điện tử;

 - Trực tiếp duyệt,  u t bản c c c c th ng tin, d  liệu, chịu tr ch nhiệm

 iểm tra, r  so t về nội dung th ng tin đưa l n Cổng th ng tin điện tử của phòng

Nghiệp vụ v  phòng HC-TH.

 2. Ông Hoàng Qu c  ơn, Phó Chi cục trưởng, Ph  Trưởng BBT:

 - Chịu tr ch nhiệm  iểm tra, r  so t về nội dung th ng tin đưa l n Cổng

th ng tin điện tử của phòng Thanh tra để Trưởng  an bi n tập duyệt  u t bản;

 - Trong trư ng hợp được Trưởng ban bi n tập ủy quyền, Ph  trưởng ban

trực tiếp duyệt  u t bản v  chịu tr ch nhiệm trước Trưởng ban

  3. Ông Đinh Văn Lĩnh, Trưởng phòng Thanh tra, thành viên:

 - Duyệt tin, bài thuộc chức năng, nhiệm vụ của phòng Thanh tra trước khi

chuyển Lãnh đạo phụ trách;

 - Chịu trách nhiệm quản l  c c nội dung d  liệu  Thanh tra,  iểm tra" của

các đo n thanh tra,  iểm tra trên Cổng thông tin điện tử và các nhiệm vụ khác

được phân công.

 - Cung c p các văn bản về thanh tra,  iểm tra ATTP và các văn bản quy

phạm pháp luật khác có liên quan cho Thư ký Ban biên tập

  4. Ông Nguyễn Trọng Lê Chi, Ph  trưởng phòng Nghiệp vụ, thành viên:

  - Duyệt tin, bài thuộc chức năng, nhiệm vụ của phòng Nghiệp vụ trước

khi chuyển Lãnh đạo phụ trách;

  - Chịu trách nhiệm quản l , cập nhật trư ng d  liệu  Quản l  cơ sở ,

 Quản l  gi y ph p , “Ngộ độc thực phẩm”, “Tự công b  sản phẩm” “ ản công

b  sản phẩm”, “Cơ sở tạm dừng hoạt động, cơ sở hoạt động trở lại” của các cơ

sở thuộc phân c p quản lý của Chi cục ATVSTP và các văn bản về tạm dừng

hoạt động, hoạt động trở lại, thu hồi sản phẩm, thông tin về thu hồi gi y xác

nhận nội dung quảng cáo,  ...và các nhiệm vụ khác được phân công.

 - Cung c p các văn bản chuyên môn, nghiệp vụ  về ATTP và các văn bản

quy phạm pháp luật khác có liên quan cho Thư ký Ban biên tập

 5. Bà Bùi Thị Na, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, thành viên

- Tham mưu   y dựng v  tổ chức thực hiện  ế hoạch h ng năm cho việc

quản l , n ng c p v  ph t triển cơ sở hạ tầng hệ th ng Cổng th ng tin điện tử.

Đ n đ c,  iểm tra việc thực hiện quy chế quản l , vận h nh, sử dụng v  cung

c p th ng tin tr n Cổng th ng tin điện tử của Chi cục  n to n vệ sinh thực phẩm

Nghệ  n.

 - Duyệt tin, bài thuộc chức năng, nhiệm vụ của phòng HC-TH trước khi

chuyển Lãnh đạo phụ trách và các nhiệm vụ khác được phân công.

 6. Bà Hồ Thị Đa Hiền, Kế toán trưởng, thành viên

- Tham mưu lập dự to n Kinh phí hoạt động của Cổng th ng tin điện tử

h ng năm trình c p c  thẩm quyền  em   t, ph  duy t

- Chịu trách nhiệm tham mưu việc Chi trả thù lao, nhuận bút cho các tác

phẩm được đăng tải trên công thông tin điện tử Chi cục và các nhiệm vụ khác

được phân công.

 7.  ng Trần Trung Ho ng, Ph  phòng H nh chính - Tổng hợp, th nh

vi n; thư     an bi n tập:

- Quản l  chính s ch an to n, an ninh th ng tin,  iểm tra đ nh gi  mức độ

bảo mật, an ninh, an to n c c hệ th ng th ng tin điện tử, hướng dẫn  iểm tra quy

trình đảm bảo an to n an ninh th ng tin điện tử

- Chị trách nhiệm cập nhập nội dung, tin tức sau:  iới thiệu, Văn bản,

Thủ tục hành chính, Media, Dự án đ u thầu, Hỏi đ p và các nhiệm vụ khác được

phân công.

 - Tiếp nhận tin, b i, ảnh v  c c y u cầu, g p   của tổ chức, c  nh n n u

trên Cổng th ng tin điện tử để chuyển đến c c th nh vi n trong  an bi n tập  ử

l , đồng th i tập hợp tin, b i đã bi n tập  em   t lần cu i trước  hi trình Trưởng

Ban bi n tập duyệt cho đăng tin;

-   y dựng  ế hoạch, tổ chức c c lớp hướng dẫn sử dụng phần mềm, thiết

bị tin học phục vụ quản l  điều h nh Cổng th ng tin điện tử

    CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM

		2022-05-23T09:09:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quy<quypn@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:02+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:26+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:33+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:38+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:46+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:53+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:33:59+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:34:06+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:34:23+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!